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PC LĄC Y OPUSZCZAJĄ" 8 -~~ą ~~ ARMIĘ.
Kair, 15 .IV , ”Le Progres Egypt1 e n ” 

ogłosił dziś za AFI. następujące do
niesienia r.t. "Polaćy opuszczają 8ą 
armie - gen.Ritchie żegna Brygadę”:

Z okazji przejścia Brygady na no
we m.p. naczelny dowćdca 8-ej armii 
gen.Ritche przesłał dowódcy Brygady 
polskiej gen. Kopańskiemu list nastę 
•pując.j treści:

”Z bardzo wielkim żalem dowiaduję 
się, że dowodzona przez Pana wspanla 
ła Brygada przechodzi z rod mojego 
dowództwa, pod inne.Żal jaki żywię 
dzielić będą żołnierze wszystkich 
stopni ?; 8-ej armii, gdzie Polacy po 
zyśkali sobie tak licznych przyjaciół 
i zdobyli powszechny podziw.

Niezmordowana, pełna energii i umie 
jętna praca jakiej Polacy dokonali w 
czasie gdy zajmowali stanowiska obron 
ne w Tobruku,miała nieocenioną war
tość i to zarówno podczas oblężenia, 
jak i podczas bitwy o Bel Hamed,któ
ra się potem wywiązała.

Spełniając rolę,jaka Polakom przy 
pudła podczas działań pod Gazalą, zy
skali oni nowy sukces, łącząc nieod
party nacisk na npla z niezłomnym 
zdecydowaniem do zniszcz.nia go w wal 
ce. Cdtąd Polacy zawsze wykazywali tę 
samą sumienność i tę samą sprawność 
wojsko" • -r-e wszystkich swoich przed
sięwzięciach .

Proszę Pana o przekazanie oddzia
łom, znajdującym się pod Pana dowódz
twem wyrazów moich najrorętszych po
dziękowań za to. wszystko-.czego doko
nały. Proszę Pana również o zapewnie
nie ich,że dokądkolwiek zaprowadzą je 
zmienne koleje losów podczas wojny,to 
warzyszyć im^będą najlepsze życzenia 
1 szacunek mój własny i 8-ej armii.”
Ó UTWORZENIE 2-go FRONlV'W ;EUROPIE7

Łon d y n," 14 . IV, (P,AA,) " W z z z o d ny o h 
komentarzy radlostacyj amerykańskich 
wizyta szefa ameryk.sztabu zł. zen. 
Marshalla w Londynie nozostaje w zwią 
zku z życzeniem Stanów Ljedn.A.P.orze 
dyskutowania z kierownikami W.Brytanii 

sprawy utworzenia ?-go frontu w Eu
ropie. Komentarze podkreślają, że 
gen. Marshall jest zwolennikiem prze 
prowadzenia jeszcze w ciązu r.b. za 
krojonej na wielką skalę ofenzymy 
przeciwko Niemcom. Równocześnie zmie 
rzać on ma do tego, ażeby skłonić 
rząd brytyjski do zawarcia układu z 
Indiami.

■ Gorączkowa atmosfera, która ota
cza rozmowy prowadzone przez gen. 
Marshalla i administratora ustawy o 
pomocy dla demokrącyj walczących 
Hopkinsa wskazuje, że powzięte de
cyzje zostaną niezwłocznie zrealizo 
wane. Panuje przekonanie, że złożo
no już prom. Churchillowi sprawozda 
nie z rozmów toczących się już od 5 
dni. W Londynie potwierdzono oświad 
czenie złożone przez prez. Roosevel- 
ta,że osiągnięte już zostały znaczne 
postępy w rozmowach. w rzeczywistości 
zasadnicze porozumienie w tej spra
wie" już Istnieje, a rozważane są 
tylko decyzje związane z planem dzl-a 
łania-. Wszyscy bowiem zdają sobie 
sprawę, że' sojusznicy w żadnym razie 
nie. mogą osłabić swej siły w Posjl, 
ani w. strefie M.Śródziemnego.Jedynie 
od togo zależy utworzenie nowego 
■frontu w Europie.
LAVAL WSZEDŁ DO RZĄDU W VICHY.

Londyn,14.IV,(r) Według otrzyma- 
nych tu Informacyj Piotr Laval wszedł 
pono”nie.wskład rządu^Ylchy jako wi
cepremier. Dotychczas brak oficjal
nego pot”, ierdzenia tej wiadomości. 
’robec znanego stanowiska, Niemiec są 
wszelkie dane na to, że wiadomość ta- 
zostanie potwierdzona. W każdym ra
zie *w miarodajnych kołach londyńskich 
wskazują, że w razie ostatecznego- 
potwierdzenia się tej wiadomości rząd 
bryt,, uważać będzie sytuację za bar
dzo poważną. • ‘

Dotychczas w Berlinie zapowiedzia
no, że marsz. Petain, adm. Darlan 1 
Laval postanowili utworzyć nowy rząd 
francuski ;v Vichy. Komunikat nlem. 
doda je, że Wilhelmstrasse (na której 
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to ulicy mieści się zarówno urząd kuni 
cl orski,jak i niemieckie min.spraw 
zamn) przyjęła to doniesienie do win; 
como'ci powstrzymując sic od wszel- i 
kich kcmc ? n t ar zy.

E t co samezo źródła pochodzi wia-; 
drmor'o ogłoszeniu przez francuskie 
go nr n. informac ji Marioha wiadomości: 
7v Taval posiadać będzie tytuł”sżefa 
rządu” natomiast tytuł premiera lub 
vice-premiera zostanie zniesiony.

Po powrocie z Vichy do Paryża 
przedstawiciel rządu francuski ego hr. 
Brinon oświadczył dziennikarzom, że 
Laval bodzie szefem rządu francuskie 
~o, odm. Parian szefem armii , nie 
piastując- żadnej teki. Pędzie on miał 
prawo uczestniczenia w posiedzeniach 
Kabinetu i nadal uważany będzie za 
przęwld^ian. rc następcę po marsz.Pe
tainie na stanowisku szefa państwa. 
Pó'*hiaż teka min. wojny ma byś nie 
obsadzona. Laval zamianuje potem in
nych członkó-* gabinetu, którero Sie
dziba pozostanie w Vichy.

Marsz.Petain zrzeknio się tytułu 
prezesa rady ministrów na rzecz sze
fa rządu Lavala i zadowoli się na 
przyszłość jedvnie tytułem szefa pań
stwa .

ś i ■ r sza reakcja ?. Am-.ryce.
Pcmi ic bra'm dotychczas oficjalne

go potwierdzenia wiadomości 0 yejściu 
Lavala do rządu francuskiego, w 1'0- 
3act am ryk* uważają, że rozwój sytu
acji należy śledzić 73 szczoKÓlną 
uwagą. razie potwierdzenia sic tych 
wiadomości należy' liczyć się przede 
wszystkim ze wstrzymaniem dostawy 
'rodków żywności do franc.Afryki Pół
nocnej. Możliwym też jest, że statek 

' i ędzy narodowego' Czarwonego Krzyża 
z ładunkiem mleka i innej żywności 
dla dzi ci francuskich nie odpłynie. 
Do ameryk. Izby Reprezentantów zgło
szony już został wniosek o zajęcie pp 
siadłpścl francuskich i zacieśnienie 
współpracy z ruchem Niezależnych Frań 
cuzów. 7 mc ryk. koła parlamentarne za
powiada ją rów-ież niesławny koniec 
republiki francuskiej na wypadek od
dania Niemcom floty francuskiej.
siabe IZl^TT lip.

Londyn, 14. IV. JAFI) Ub .noc y n 1 e zna - 
c^na. liczba samol. nlem. dokonała na
lotu. ha pół.n.-wschodnie wybrzeża An
glii. Bomby zrzucone z kilku punktach 
zburzyły szereg domów w 2-ch miastach 
nadbrzeżnych. Jest kilku zabitych i 
rannych.

Niemieckie biuro inform, podało,że 
samol -ty nlem. dokonały•ub.nocy nalo
tu na ujście rzeki Humber (nad którą 
leży m. Fuli).

ZESTRZELENIE JU 88 *7 CKCL.ALEKSANDRII.
Kair, 14.TV. (R) ’"czoraj popołudniu 

zaatakowany został w pobliżu Aleksan 
drii ni m. samolot typu Ju 88 przez 
bryt, samol.myśli**.ski .Ostatni raz wi
dziano ten samolot niem.. w chwili 
gdy opuszczał się lotem nurkowym do 
morza, a części aparatu odrywały się 
od niego. Jest bardzo wątpliwym, aby 
samolot ten zdołał powrócić do bazy.

IRAN ZRY**TĄ STOSUNKU DYPL.Z JAPONIĄ.
Te her an, 14.TV. (R) Rząd irański 

zerwał stosunki dyplomatyczne z Ja
ponią i wezwał poselstwo japońskie 
w Teheranie do onuszczenia kraju w 
ciągu tygodnia. .Decyzja ta powzięta 
została po wykryciu faktu,że posel
stwo japońskie było ośrodkiem propa
gandy antysojusznlczej 1 opłacało 
agentów państw łfosl”.

Decyzja rządu irańskiego, wywoła
ła zadowolenie w Londynie. Rząd irań 
ski poszedł dalej aniżeli przewidy
wały jego zobowiązania,które głosiły, 
że Iran winien zerwań stosunki dy
plomatyczno tylko z tymi krajami,któ 
re prowadzą wojnę zarówno z W.Bryta
nią, jak i Rosją Sowiecką.
WALKI POD CHARKOWEM, WIAZMĄ I KERCZEM.

Moskwa,14.1V,(R, AFlJ Koresoonden- 
ci szwedzcy donoszą,że wojska marsz. 
Timoszenki uczyniły głęboki wyłom 
t liniach nlem eckich na północ od 
Charkowa. Sześć dywizyj sowieckich 
na froncie środkowym dokonało wyrw 

niemieckich liniach obronnych na t.zw. 
odcinku - smoleńskim, wzmaga jąc swój na 
cisk na eiaźmę. Na półwyspie Kerczu 
Rosjanie wysadzili na ląd jednostki 
zmotoryzowane przeniesione z Noworo- 
syjska. Niedaleko Murmańska zatopio
no niem. poławiacz min- 1 statek tran
sportowy .
Z DZIAŁAlt WOJEroiYCH NA BAL.WSCHCD7.IS.

rio?.« Delhi,14.IV.(R) V Bumie to- 
c~yły się wczoraj zacięte walki na 
całym froncie. Npl zajął m.Migyaungye 
i wzmógł nacisk na połudn.-zach. od 
Taungdwingy , o 150 km na półn.-zach. 
od Tungu. RAF bombardował.kolumnę 
nplską pod Sinbaungwe, o ICO len.na. 
północ od Prome. Japończycy dokonali 
nalotu, na jedno z miast, położone 
niedaleko linii frontu.

Podczas nalotu RAF-u na wyspy An- 
damańskie w porcie Blair zniszczono 
lub poważnie uszkodzono 15 wodnocła- 
towców japońskich.Samoloty sojuszni 
cze skutecznie atakowały również po
nownie lotnisko w Lae na Nowej Gwi
nei . Córregidor i Cebu broni się je
szcze. Japończycy przygotowują de
sant na Corregidor.


